
Contacto

Teléfono 918688057

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES300 Madrid Municipio de La
Cabrera.

Valor estimado del contrato 300.081,59 EUR.
Importe 300.081,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.001,31 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 185/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 09:14 horas.

Realización de una actuación global e integrada sobre las instalaciones del alumbrado público
contemplada en el Proyecto Técnico “Ejecución de Instalaciones de autoconsumo del Ayuntamiento de
La Cabrera (Madrid)”.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
71314100 - Servicios de electricidad.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, y sujeto
a regulación armonizada, tomando como base los criterios de adjudicación, por orden decreciente de importancia: Oferta
Económica, Eficiencia Energética, Ampliación del Plazo de Garantía, Ampliación del Plazo de Mantenimiento Preventivo y
Correctivo y Telegestión.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJWCwONdc1P%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lacabrera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rquspzBZPCarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rJWCwONdc1P%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://www.lacabrera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rquspzBZPCarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de La Cabrera

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura Oferta Económica

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar ofertas
empezará a contar a partir del día siguiente a la
publicación del Anuncio en el Diario Oficial de la
Unión Europea, siendo éste de 2 meses a partir de
esa fecha.

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España

Fax 918688127
Correo Electrónico secretaria@lacabrera.es

(28751) La Cabrera España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024





Objeto del Contrato: Realización de una actuación global e integrada sobre las instalaciones del
alumbrado público contemplada en el Proyecto Técnico “Ejecución de Instalaciones de autoconsumo del
Ayuntamiento de La Cabrera (Madrid)”.

Descripción del procedimiento
El objeto del Contrato a adjudicar es la realización de una actuación global e integrada sobre las instalaciones del
alumbrado público que se relacionan en el Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT) y Proyecto de Ejecución, para cubrir las
siguientes prestaciones: Prestación P1 - Gestión Energética, Prestación P2 - Mantenimiento, Prestación P3- Garantía Total,
Prestación P4 - Obras de Mejora y Renovación de las Instalaciones.
Valor estimado del contrato 300.081,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.081,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 248.001,31 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
71314100 - Servicios de electricidad.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de La Cabrera.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 100 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Acreditación de la Capacidad para Contratar según lo establecido en el punto 6.1. del PCAP.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de las obligaciones en materia de
legislación ambiental.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera España

Dirección Postal

Plaza de la Concepción, 1
(28751) La Cabrera (Madrid) España

Otros - Acreditación de la Capacidad para Contratar según lo establecido en el punto 6.3. del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Acreditación de la Capacidad para Contratar según lo establecido en el punto 6.2. del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO NÚMERO 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN GENERAL PARA LA LICITACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE
INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CABRERA.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO NÚMERO 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE PARA LA LICITACIÓN, CONTRATACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE INSTALACIONES DE
ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CABRERA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del Plazo de Mantenimiento Preventivo y Correctivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Eficiencia
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: Pn = 45 x (Nb / Nn)Expresión de evaluación 
Telegestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Cabrera (Mdrid)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de La Cabrera



Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DUS 5000

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012727494 |  2024-000227558 | vie, 23 feb 2024 09:14:22:270 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85893566201260621348886144133506835094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


